Porro si ex me quaeras consilium, nihil audies, nisi
ut quod facis strenue pergas.

Nam ipsissimam viam mihi videris ingressus, qua
perveniatur ad veram felicitatem, neque enim du-
bito, quin huc quoque pro virili contendas, ut quos
possis ad tuos mores ad ducas.

Atque adeo demiror, cum multi sint ubique pasto-
res, neminem exoriri, qui clementissimi pastoris ex-
emplum imitetur, quem non piguit ob unam ovem
erraticam, tantum malorum perpeti.

Decimas qui petant, video permultos, qui sitiant
animatorum salutem prope nullos.

Hic monachorum plena sunt omnia, ubi nihil est
discriminis, et messis ampla.

Quin Rutenos magis adeunt, eosque sua doctrina,
sua que sanctimonia, revocant ad caulas ecclesiae?

Hic fulciunt ecclesiam, cui magis oneri sunt, quam
usui.

At ubi res poscit ingenue germaneque Christianum,
qui pro lucro Christi, subeat capitum periculum, ibi
nusquam apparent, ita dum suis quisque commodis
studemus, negligitur populus Christi.

Ac proh dolor, nostri mores partim in causa sunt,
quo minus multi se conferant ad factionem nostram.

Legunt Evangelicam et Apostolicam doctrinam, et
vident ab hac vitam nostram longe lateque discrepare,
non iam loquor de vulgo, quod tale fere est, quales
sunt ii, qui praesunt, sed de proceribus ecclesiae, de
sacerdotibus ac monachis.

Bona pars servimus quaestui, aut ventri, aut glo-
riae, aut tyrannidi.

Fidei nomen praetextus tantum est

Tāds, kurš iejaukts starp barbariem kas
rīkles un vēdera verdzībā, līdzās herētiķiem
nenosliecas no katoliskās ticības, bet viss
dzīvo godīgiem pūliniem, nedz no kāda
ļauno saindējuma sabojajas, tam izcili
krietnam pienāktos būt.

Tad nu padomu no manis ja gribi, neko
nedzirdēsi kā vien to, ko tu dari, springtim
lai turpini.

Jo to vislabāko ceļu man šķietam esi iesācis,
pa kuru nonākt pie īstas veiksmes, nedz
jāšaubās, ka tu, cik iespēj, cīnīsies, lai, cik
kurus tu spēsi, līdz tava pamācībai tu
aizvestu.

Un patiesi jāpabrīnās, kad tik daudzi visur
ganu esot, nevienam nerodoties, kas
visžēlīgākā gana paraugu atdarinātu, kurš
nešaubījās vienas noklīdušas avītes dēļ tik
daudz ļaunā izciest.

Redzu jo daudzus, kas lūdz desmito tiesu,
bet, kas alkst pēc dvēseļu glābšanas, tik tuvu
nevienam.

Lūk, kur mūku pa pilnam, kur nekas
nedraud, un galdi pilni.

Tad jau labāk būtu gājuši pie ruteniešiem,
un tos ar savu mācību un svētumiem
atsauktu pie baznīcas steliņga.

Vai tā viņi balsta baznīcu, kurai vairāk ir par
nastu kā noderīgums?

Un kad nu lieta prasītu pēc patiesa un īsta
kristieša, kas Kristus dēļ ietu nāves
briesmās, nekur to neatradīsi, jo kamēr sevis
labumam nopūlēsimies, Kristus draudze ir
pamesta nevērībā.